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Nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie,
mediacja oraz edukacja prawna w 2024 r.

Zapraszamy do korzystania z punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego na terenie
Powiatu Tarnogórskiego.

Profesjonalna i darmowa pomoc radców prawnych, adwokatów, mediatorów oraz osób zajmujących się poradnictwem
obywatelskim.

Pomoc świadczona jest na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

 

Komu i w jakim zakresie przysługuje DARMOWA pomoc?
Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy?
 

Z nieodpłatnej pomocy skorzystać może KAŻDA OSOBA FIZYCZNA, PO ZŁOŻENIU OŚWIADCZENIA, że nie jest w stanie
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Jeśli prowadzisz jednoosobową działalność gospodarczą, to warunkiem skorzystania z pomocy jest dodatkowe oświadczenie,
że w ciągu ostatniego roku nie zatrudniałeś innych osób oraz zaświadczenia dotyczące pomocy de minimis.

Obowiązuje rejestracja na porady za pośrednictwem urzędu starostwa powiatowego lub miasta na prawach powiatu.
Elektroniczny ogólnopolski system rejestracji działa na stronie zapisy-np.ms.gov.pl.

 

Co obejmuje nieodpłatna pomoc prawna?
 

informację o stanie prawnym lub obowiązkach i uprawnieniach,
wskazanie sposobów rozwiązania problemu prawnego,
sporządzenie projektu pisma (z wyłączeniem spraw
w toczących się już postępowaniach), w tym o zwolnienie z kosztów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika,
poinformowanie o kosztach i ryzyku finansowym skierowania sprawy do sądu,
nieodpłatną mediację.

 

Co obejmuje nieodpłatne poradnictwo obywatelskie?
 

rozpoznanie problemu i udzielenie porady dostosowanej do indywidualnej sytuacji, zwłaszcza w sprawach zadłużenia,
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego,
poinformowanie o przysługujących uprawnieniach lub ciążących obowiązkach,
wsparcie w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, np. poprzez sporządzenie planu wyjścia z trudnej sytuacji oraz
udzielenie pomocy w jego realizacji,
skierowanie do odpowiednich instytucji lub placówek nieodpłatnej pomocy,
nieodpłatną mediację.

 

Co obejmuje nieodpłatna mediacja?
 

NPP i NPO obejmuje także świadczenie nieodpłatnej mediacji (jeśli nie skierował do niej sąd lub inny podmiot). Możesz liczyć
na:

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20150001255/U/D20151255Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20150001255/U/D20151255Lj.pdf
http://zapisy-np.ms.gov.pl/
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poinformowanie o możliwościach i korzyściach polubownych metod rozwiązywania sporów,
przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji,
przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie mediacji w sprawie karnej,
przeprowadzenie mediacji,
udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.

 

Nieodpłatna pomoc dla Uchodźcow z Ukrainy / Безкоштовна допомога біженцям з України

Po więcej informacji zapraszamy na
stronę: www.sc.org.pl/ukraina/nieodplatna-pomoc-prawna-dla-uchodzcow-z-ukrainy

Для отримання додаткової інформації відвідайте:
www.sc.org.pl/ukraina/nieodplatna-pomoc-prawna-dla-uchodzcow-z-ukrainy

 

Rejestracja na DARMOWE porady

Aby skorzystać z darmowej pomocy należy się wcześniej zarejestrować. Możesz to zrobić telefonicznie w starostwie
powiatowym lub urzędzie miasta (dotyczy dużych miast, na prawach powiatu). W przypadku większości powiatów jest też
możliwa całodobowa rejestracja elektroniczna przez stronę: zapisy-np.ms.gov.pl.

Uwaga! W czasie epidemii samorząd lokalny może podjąć decyzję o udzielaniu świadczeń zdalnie.

REJESTRACJA TELEFONICZNA:

Tel.: 32 381 37 76
w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach:

poniedziałek, środa, czwartek od godz. 7.00 do godz. 15.00,
wtorek od godz. 8.00 do godz. 17.00,
piątek od godz. 7.0-0 do godz. 14.00.

 

REJESTRACJA ONLINE:

Zapisz się online : https://zapisy-np.ms.gov.pl/
 
 

Stowarzyszenie Sursum Corda prowadzi infolinie:

dla osób chcących uzyskać informację o systemie nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego i
mediacji, warunkach korzystania i rodzajach świadczeń, a także o sposobie rejestracji na wizytę w najbliższej
lokalizacji
tel.: 18 44 11 994,  poniedziałek - piątek: 8.00 - 16.00
dla osób opuszczających zakłady karne oraz areszt śledczy - w zakresie pomocy postpenitencjarnej
tel.: 18 44 11 994, poniedziałki: 12.00 - 20.00, środy: 10.00 - 18.00

 

Komplet informacji znajdą Państwo na stronie
internetowej:  https://www.sc.org.pl/co-robimy/nieodplatna-pomoc-prawna/nasze-punkty-pomocy/powiat-tarno
gorski-2024/
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